

بازنشتگی پیش از موعد
مادران دارای ۳ فرزند و بیشتر

بر اساس مصوبات جدید قانون جوانی جمعیت، مادران دارای ۲۰ سال سابقه خدمت می توانند و دتر باز نشتسته شوند. امیرحسین بانکی پور، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، اعلام کرد که مادران با یک فرزند تا ۲۲ سال، دو فرزند تا ۲۱ سال و سه فرزند تا ۴۰ سالگی می توانند باز نشتسته شوند. همچنین برای هر فرزند سوم به بعد، یک سال افزایش سنوات در نظر گرفته شده است. این مصوبات به منظور حمایت از مادران شاغل و جلوگیری از تعدیل نیرو برای مادران باردار و خانواده های دارای سه فرزند تصویب شده است. دستگاه های اجرایی موظف به اجرای این قوانین هستند و در صورت تخلف، مجلس ابزار های نظارتی لازم را خواهد داشت.

سومین دانشجوی تصادف اتوبوس در سرخه جان باخت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی سمنان از فوت فاطمه شیرازی، سومین دانشجوی مصدوم حادثه اتوبوس پیراپزشکی سرخه خیر داد علی رسیدی پور اعلام کرد که با وجود تلاش های کادر درمان، این دانشجو در بیمارستان جان باخت. این حادثه متأسفانه سه فوتی و ۱۱ مصدوم بر جای گذاشته است. وی افزود که تیم های تخصصی از تهران به سمنان اعزام شدند و تمامی امکانات برای نجات جان مصدومان به کار گرفته شد و دو همچنین ضمن ابراز تسلیت به خانواده مرحوم، تأکید کرد که دانشگاران هیچ تلاشی برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی دریغ نخواهد کرد.

سنگنوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:
الزامی برای تعیین ۱۴ سکه به عنوان سقف مهر به وجود ندارد

سنگنوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: زندان جای بدهکار نیست و باید وضعیت مهریه به اصلاح شود. علی آذری تأکید کرد که این اصلاحات یک مطالبه اجتماعی است و با مطالعه انجام می شود. وی افزود که هیئت رئیسه به اعمال ماده ۱۹۵ آیین نامه داخلی مجلس معتقد است، در حالی که کمیسیون خواستار استفاده از ماده ۱۵۲ بود. آذری همچنین اشاره کرد که در کشورهای اسلامی، مشکلات مهریه کمتر است و پیشنهاداتی مانند اشتراک اموال و بیمه مهریه در حال بررسی است. این طرح به کمیسیون بر گشته و تلاش می شود تا تقاض هابر طرف و دوباره به صحن ارائه شود.

یک مسئول اعلام کرد:
کشت خشخاش طبق قانون مطلقاً ممنوع است

مدیر کل دفتر حقوقی و امور مجلس ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: کشت خشخاش طبق قانون مطلقاً ممنوع است و قانونی شدن آن وجود ندارد. به گزارش دیده بان ایران، محمد تر جمی افزود: کشت شقایق الیغیرا برای تأمین نیاز های دارویی انجام می شود و این گیاه قابلیت استحصال تریاک ندارد. وی تأکید کرد که افرادی که به کشت غیر مجاز خشخاش پیر دازند، مجازات خواهند شد. تر جمی همچنین خاطرنشان کرد که آئین نامه نظارت بر کشت شقایق در حال تدوین است و این کشت تحت نظارت وزارت بهداشت و وزارت جهاد کشاورزی خواهد بود. او در پایان گفت: مدیریت خوب و اخذ نظرات کارشناسی برای اداره این موضوع ضروری است تا از ظرفیت های داخلی استفاده کنیم و وابستگی به واردات کاهش یابد.

فرمانده انتظامی رشت:
با موتورسواری بانوان بر خورده می کنیم

فرمانده انتظامی شهرستان رشت در خصوص موتورسواری بانوان گفت: برای موتورسواری بانوان قانونی نداریم و آنها معمولاً فاقد گواهینامه هستند. به گزارش سایت دیده بان ایران سرهنگ عیسی روشن قلب افزود: رانندگی بدون گواهینامه جرم است و در این راستا بر خوردهایی انجام شده و ادامه خواهد داشت. وی همچنین به اهمیت عزت و امنیت کشور اشاره کرد و گفت: امروز ایران در مقابل زیاده خواهی های استکبار ایستاده است. فرمانده انتظامی رشت تأکید کرد که تولید امنیت نیازمند مشارکت اجتماعی است و از رسانه ها به عنوان یل از تباطی بین مردم و پلیس یاد کرد. او همچنین از کاهش وقوع سرقت و افزایش کشفیات مواد مخدر خبر داد و بر لزوم همکاری خانواده ها و دستگاه هادر تأمین امنیت تأکید کرد.

آخرین خبر از پرونده «سماجهان باز» دختر گمشده در شیراز

معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس با بیان اینکه پرونده «سما جهان باز» دختر گمشده در شیراز منجر به صدور قرار جلب به دادرسی شده است. معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس با بیان اینکه کیفرخواست این پرونده هنوز صادر نشده است، بیان داشت: کیفرخواست پرونده طی روزهای آتی صادر و ابلاغ می شود. وی با بیان اینکه به موجب ماده ۱۱۲ قانون مجازات اسلامی موضوع مطالبه از شخص مفقود محور کیفرخواست خواهد بود، گفت: در صورت صدور کیفرخواست، پرونده به دادگاه صالح به رسیدگی در شیراز ارسال و مطابق مقررات موضوعه رسیدگی خواهد شد. سماجهان باز، دختر جوان اصفهانی مسافر در شهر شیراز بود که در تیر ماه ۱۴۰۱ در بلوار شرعی شیراز مفقود شد و تاکنون علی رغم تلاش های صورت گرفته سر نخ از وی پیدا نشده است.

زهرانژادبهرام ضمن تأیید موضوع عملگرایانه شورایعالی امنیت ملی در عدم اجرای قانون حجاب و با انتقاد از تمرکز تندروهابر مسائل فرهنگی، رفتار آنان را ناشی از عدم درک «واقعیت جامعه» دانست و گفت: به نظر می رسد برخی از افراد که چنین دغدغه هایی دارند، فراموش کرده اند که کشور در چه شرایطی قرار دارد. به گزارش گروه شهرنوش «توسعه ایرانی» طی هفته های اخیر، مسئله حجاب اجباری بار دیگر به کانون اصلی مناقشات سیاسی ایران بدل شده است. این بار، عامل اصلی تنش، نه اعتراضات خیابانی، بلکه اظهارات صریح و متفاوت مقامات عالی تره بود. با اعلام موضع مسعود پزشکیان بر رئیس جمهور، مبنی بر «عدم اعتقاد وعدم امکان اجرایی کردن اجبار در حجاب»، ونیز تأکید محمدرضا بahr، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، بر «توقف اجرای قانون عفاف و حجاب» شکافی عمیق میان جناح های حاکمیتی آشکار شد.

این اظهارات، که نمادی از رویکرد عملگرایانه و واقع بینانه در پذیرش واقعیت های جامعه و تأکید بر گفت و گو است، بلافاصله موجی از واکنش های تند و مهاجنگ را در پی داشت. نمایندگان تندرو مجلس و رسانه های اصولگرا، از جمله کیهان، ضمن حمله شدید به مخالفان حجاب اجباری، خواستار اجرای کامل و بدون تنازل احکام شرعی و قانونی مربوط به حجاب شدند.

احمد راستپننه، نماینده شهر کرد، سخنان باهنر را به مثابه تشویق برهنگی تعبیر کرد و تلاش کرد تا اساس واژه «حجاب اجباری» را انکار کند.

از سوی دیگر، این جریان، عدم اجرای شریعت را با امنیت ملی و اخلاقی اجتماعی گره زد. محمدتقی نقدی، نماینده خمینی شهر، با مخالفت او خواندن اظهارات باهنر، با لحنی هشدارآمیز اعلام کرد که در صورت عدم پیاده سازی احکام شریعت در موضوع حجاب، قطعاً آمانی ایجاد می شود. این تکرانی امنیتی با بعد اخلاقی توسط مجتبی ذوالنوری، نماینده قم، تکمیل شد و وی وضعیت کنونی را غیر قابل قبول دانست و ضمن اشاره به داخوری مؤمنین، هشدار داد که در نتیجه این رویکرد نسل فاسد تحویل جامعه خواهد شد

زهرانژادبهرام در گفت وگوبا «توسعه ایرانی»: «شعام که ریاست آن بار رئیس جمهور است به این نتیجه رسیده است که امکان اجرای این قانون وجود دارد. این نکته باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. ادعاهایی که از سوی برخی افراد مطرح می شود، می تواند به عنوان یک نظر مورد بررسی قرار گیرد. اما نباید اجازه داده شود که این نظرات به قانون تبدیل شوند و بر اجرای آن اصرار شود

و در این باره گفت: «عضای بدنی که به حراج چشم های آلوده و دزد نامحرمان گذاشته شود، نسل فاسد تحویل شمامی دهند.»

علاوه بر این، امیرحسین بانکی پور، نماینده اصفهان، منتقد خودی هایی شد که به زعم او، آب به آسیاب دشمن می ریزند و خواستار ابلاغ فوری قانون ترویج حجاب و عفاف و حمایت از خانواده شد.

این مجموعه از واکنش های شدید، نشان می دهد تندرو هادر مقابل سیاست هایی که توسط مقامات ارشد اخذ می شود، نه تنها مقاومت می کنند، بلکه با بر جسته کردن مفاهیمی چون امنیت، شریعت و خطر نفوذ دشمن، تلاش دارد تا فشار مضاعفی بر دولت و نهادهای اجرایی وارد آورد تا رویکرد سخت گیرانه قبلی احیا شود.

در همین رابطه زهرانژادبهرام، فعال سیاسی اجتماعی در گفت و گو با «توسعه ایرانی» درباره اظهارات اخیر برخی نمایندگان تندرو که خواستار اجرایی شدن قانون عفاف و حجاب هستند، گفت: کشور ما دارای یک چارچوب قانونی و ساختاری مشخص است که تحت آن قوانین و مقررات می کشند، با همکاری ما و رسانه های اصولگرا، از جمله کیهان، ضمن حمله شدید به مخالفان حجاب اجباری، خواستار اجرای کامل و بدون تنازل احکام شرعی و قانونی مربوط به حجاب شدند.

احمد راستپننه، نماینده شهر کرد، سخنان باهنر را به مثابه تشویق برهنگی تعبیر کرد و تلاش کرد تا اساس واژه «حجاب اجباری» را انکار کند.

از سوی دیگر، این جریان، عدم اجرای شریعت را با امنیت ملی و اخلاقی اجتماعی گره زد. محمدتقی نقدی، نماینده خمینی شهر، با مخالفت او خواندن اظهارات باهنر، با لحنی هشدارآمیز اعلام کرد که در صورت عدم پیاده سازی احکام شریعت در موضوع حجاب، قطعاً آمانی ایجاد می شود. این تکرانی امنیتی با بعد اخلاقی توسط مجتبی ذوالنوری، نماینده قم، تکمیل شد و وی وضعیت کنونی را غیر قابل قبول دانست و ضمن اشاره به داخوری مؤمنین، هشدار داد که در نتیجه این رویکرد نسل فاسد تحویل جامعه خواهد شد

زهرانژادبهرام در گفت وگوبا «توسعه ایرانی»: «شعام که ریاست آن بار رئیس جمهور است به این نتیجه رسیده است که امکان اجرای این قانون وجود دارد. این نکته باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. ادعاهایی که از سوی برخی افراد مطرح می شود، می تواند به عنوان یک نظر مورد بررسی قرار گیرد. اما نباید اجازه داده شود که این نظرات به قانون تبدیل شوند و بر اجرای آن اصرار شود

است؟ به نظر آن ها این ترکیب نشان می دهد که زنان خارج از خانواده استقلال و هویت مستقلی ندارند، و یک ردی که جغرافی در باره آن می گوید: «این تغییر نام در دولت احمدی نژاد رخ داد. گفتند معاونت «زن و خانواده» به این معنی که زن از خانواده باید جدا شود داشته باشند زیرا آن بخش سنتی حاضر در حلقه سخت قدرت بر همین باور هستند. یعنی این معاونت تنها یک پوسته ظاهری در حوزه حقوق زنان است اما به نظر می رسد در بطن واقعیت تمایل وارادهای برای بهبود وضعیت زنان وجود ندارد، بنابراین این می گویند زن باید در خانواده مورد توجه قرار گیرد»

بر اساس اقتضاتات و رویکرد سیاسی دولت سمت و سوش نسبت به مطالبات زنان تغییر می کند. گاه نگاهی متصلبهانه نسبت به خواسته ها و نیاز های زنان و گاه رویکردی تقریباً همسویان نیازها همسوا مامغفل. زنان می گویند اگر در جامعه ما زنان با انواع تبعیض ها و مانع تراشی ها مواجه نبوده نب، به وجود چنین معاونتی اختصاصی هم نیاز نبود، «مگر برای مردان معاونتی اختصاصی داریم؟» بنابراین آنچه مهم است رفع ریشه ای تبعیض ها و مانع بر سر احقاق مطالبات زنان است. مطالباتی که به نظر آن ها مشخص نیست، چه زمانی معاونت زنان از عهده برآورده کردن آن بر خواهد آمد. برخی دیگر از زنان اما معتقدند حتی نام این معاونت هم یادآور حقوق و هویت مستقل زنان نیست، گویا زنان تنها در خانواده هویت و معنایی یابند.

معاونت ضروری امای اثر
مینا جعفری و کیل دادگستری و وفعل جابقت زنان علت وجودی معاونت با عنوان «معاونت زنان و خانواده» در خصوص جمهوری را شرایط نامساعدنیمی از جمعیت کشور یعنی زنان در حوزه های مختلف حقوقی، فرهنگی، اداری و اقتصادی می داند. «قرار بود این نهاد در راستای بهبود وضعیت زنان گام هایی بردارد. از طرف دیگر در مراسم ها و نشست های بین المللی که در خارج از ایران بر گزار می شود، نیاز بود که از سوی دولت ایران نمایندگانی رسمی در این کنفرانس ها حضور داشته باشند. پیش از انقلاب هم در سازمان های بین المللی و نشست های بین المللی بر تبط با زنان، نمایندگی از سوی دولت ایران حضور داشتند.»

او اضافه می کند: «بعد از دوران جنگ به تدریج مسئولان به فکر ایجاد تغییراتی افتادند که تشکیلاتی به صورت منسجم و سازمان یافته ایجاد شد. سر انجام هم بعد از تغییرات بسیار، معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری تشکیل شد.»

به گفته این وکیل دادگستری این معاونت تاکنون اقدامی اثر گذار و ماندگار در حوزه زنان انجام نداده است: «بر این معاونت زیرمجموعه بخش اجرایی یعنی دولت است و توانایی قانون گذاری ندارد. از طرف دیگر، حتی اگر این معاونت پیشرو در حوزه زنان هم باشد و لوائح مرتبط با مطالبات و نیاز های زنان را به مجلس ارائه دهد، اما باید این واقعیت را هم در نظر گرفت که تا در مجلس رویکردهای مناسب، متعادل و منطبق با خواسته های جامعه و وجود نداشته باشد، تدوین چنین لوائحی اثر گذار نخواهد بود.

مجلس بسیار عقب تر از خواسته های جامعه است به این دلیل که بخش سختی از قدرت ظاهراً تمایلی به تغییر وضعیت زنان در جامعه ندارد و به همین دلیل تأثیر گذاری معاونت بسیار محدود بوده است. به همین دلیل هم هر تغییری که ایجاد شده از سوی جامعه از رخ داده نازل اما از سوی دولت.

بسیاری از زنان انتقاد می کنند که چرا نام این نهاد «زن و خانواده»

فعال امور زنان در گفت وگو با «توسعه ایرانی»:

دغدغه‌مندان حجاب چرخی در جامعه بزنند و مشکلات مردم را ببینند



نظر می رسد، شورای عالی امنیت ملی به درستی و با توجه به نظرات کارشناسانه، تصمیمات لازم را اتخاذ کرده است. این تصمیمات بر اساس شرایط اجتماعی و نیاز های جامعه اتخاذ شده و رئیس جمهور نیز به وضوح اعلام کرده اند که جامعه ما پذیرای اجرای شدن این قوانین نیست.

نژادبهرام گفت: این موضوعات باید در راستای تبلیغات مثبت انجام شود و ما باید با تشویق و ترغیب مردم به سمت حرکت کنیم و از آن ها دعوت کنیم و با اقدامات سلبی و اجباری و قانونی نمی توان این کار را انجام داد و با کار های تنبیهی به جواب نخواهد رسید کما اینکه در گذشته هم نتیجه این اقدامات را دیده ایم. تصمیمات شورای عالی امنیت ملی هم کاملاً هوشمندانه و بر اساس نظرات کارشناسی بوده است و یقیناً همه این ارزیابی ها صورت گرفته و تصمیمات اخذ شده است.

وی ادامه داد: به نظر می رسد که جامعه پیرامونی این عدا: نمایندگان یا جامعه ایران خیلی تفاوت دارد. بهتر است چرخی در جامعه ایرانی بزنند و باید گفتگو کنند و فقط با پوستان خودشان نشینند کشور متعلق به همه مردم ایران است و همه باید در مسائل کشور نظر دهند. اگر آن ها حلقه دوستان خود را کنند و در جامعه گشتی بزنند می توانند اقبال و نظرات مختلف را بشنوند و در کم بهتری از نیاز ها و خواسته های مردم پیدا کنند. این تعامل می تواند به تغییر جدی در دیدگاه های شان منجر شود.

فعال امور زنان: جامعه پیرامونی نمایندگان دغدغه‌مند حجاب با جامعه ایران خیلی تفاوت دارد. بهتر است چرخی در جامعه ایرانی بزنند و با مردم گفتگو کنند و فقط با دوستان خودشان نشینند کشور متعلق به همه مردم ایران است و همه باید در مسائل کشور نظر دهند. اگر آن ها حلقه دوستان خود را کنند و در جامعه گشتی بزنند، این تعامل می تواند به تغییر جدی در دیدگاه های شان منجر شود

ندیدیم. چرا این نمایندگان هیچ وقت اعتراض نمی کنند ترخ تورم در حال افزایش است. این مسائل، مسائل مردم است اگر واقعا به مسئله مردم دغدغه دارند می توانند درباره این چیز ها صحبت کنند و مردم هم خوشحال می شوند.

تصمیم شعام با توجه به نظرات کارشناسی بوده است
نژادبهرام گفت: اینها لباس نمایندگی این ملت را پوشیده اند و اگر به این مسائل توجه نداشته باشند باید نگران شد چرا که دغدغه مردم ایران الان این موارد است و رفع فشار های اقتصادی و اجتماعی دغدغه مردم است. وی در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: به

نمایندگان چرایی ارفع مشکلات اقتصادی نسختمی پیچند

وی ادامه داد: این افراد همچنین فراموش کرده اند که نزدیک به ۱۵۰۰ نفر از هموطنان ما جان خود را از دست داده اند و نخبگان این کشور نیز از بین رفته اند. در حالی که دغدغه های آن ها باید معطوف به رفع فشار های اقتصادی و اجتماعی باشد به این موضوعات می پردازند، اگر واقعا به دغدغه منافع ملی را دارند چرا برای این موضوعات اقتصادی نسخه نمی پیچند چرا راه هایی را طرح می کنند که کمترین فشار اقتصادی را بر دوش شهر و ندان بگذارند؟

این فعال سیاسی اجتماعی گفت: چرا برای اینکه کشور از این شرایط تعلیق در حالت نه جنگ و نه صلح خارج شود فکر نمی کنند چه نماینده مجلس باشد یا نه یک فعال سیاسی اجتماعی اگر منافع ملی برایشان دغدغه است و مسئله مردم مسئله شان است و نه مسائل خودشان چرا به این موضوعات فکر نمی کنند، چرا ما یک نسخه شخصی برای رفع فشار های اقتصادی در چنین شرایط سخت اقتصادی که بر مردم تحمیل می شود از طرف مجلس



مردم روستا را مهجور کرده زنان اما مهجور تر، زنانی که معاونتی در ریاست جمهوری به آن ها اختصاص داده شده تا صدای آن ها در دولت و پیگیر مطالباتشان در تصمیم گیری ها باشد. با این حال سارا تابه حال اسم این معاونت را نمی شنیدند: «که انتها خودم که از اقوام، همسایه و آشنا هم نشنیده ام درباره این سازمان حرفی بزنند.

اگر اگر است این معاونت مسائل زنان را پیگیری کند، چرا تابه حال مسیر ارتباطی به ما معرفی نکرده یا یک مربی ای، مددکاری یا نماینده ای رای به روستای ما اعزام کرده که در جریان مشکلات و مسائل زنان روستای ما قرار بگیرد. بخصوص زنانی مانند من که نه امکان از دواج دارند و نه اشتغال. من تا امروز که ۴۰ سال سن دارم شرایط از دواج بر ایم فراهم نشده، اشتغال و در آمد ثابت هم ندارم.

در روستای ما تعداد زنان مجرد کم نیست. برخی مثل من دیپلمه هستند اما ایسانسه هم داریم. همه ما دغدغه شغل داریم و از آینده



می ترسیم. از روزی که پدر و مادر هم رفو فت کنند و تنها بمانم می ترسم. تنهایی عاطفی به کنار، از نبود در آمد و پشتوانه مالی می ترسم. پدر من بیمه و حقوق بازنشستگی دارد و نه مال و منالی من اما خیاطی می کنم. آنهم در یک منطقه روستایی کم رفت و آمد. در آمد در ماه گاهی یک میلیون تومان است و گاهی هیچ، در موارد انگشت شمار به سه میلیون تومان می رسد.

چرا معاونت زنان به مسئله خود کشی زنان رسیدگی نمی کند؟
سزار در ناحیه فک و دندان دچار یک کنجاری خاص مادرزادی است: «از عهده زن های در مانم بر نمی آمم و هر روز زن بیشتری تحمل می کنم. جذا از این موضوع به عنوان یک زن حتی نمی دانستم که باید از سنی به بعد چکاپ های خاصی داشته باشم تا اینکه مدتی پیش مسئول خانه بهداشت روستا منم گفت: تابه حال نشنیده ام که از معاونت زنان بیایند و در بار مسائل در مانی ما بپرسند.

آیا این معاونتی تواند درباره مسائل در مانی زنان در مناطق دور افتاده با وزارت بهداشت همکاری کند؟ اگر چنین معاونتی زنان مسائل مارا پیگیری کند، چرا در همه این سال ها هیچ درونشانی از اون نداشته ایم. او به شیوع بالای خود کشی در استان ایلام اشاره می کند، پدیده ای که به نظر او علت اصلی آن آفسردگی شدید زنان و دختران در این استان است. در استان ما مردان متعصب کم نیستند که رفتار خوبی با زنان ندارند. به نظر من این یکی از علت های آفسردگی زنان در استان ما است.